
                                                Komiteti i Arsimit
          Propozim plani i punës së Komitetit të Arsimit për vitin 2025
 
Propozim plani për vitin 2025 do të diskutohet në mbledhjen e parë të komitetit dhe do të aprovohet pas  plotësimit dhe ndryshimit tw tij nga komisioni.
 
1.     Në muajin Shkurt në rendin e punës do të jenë:
 
- Diskutimi dhe aprovimi i planit të punës së Komitetit të Arsimit në vitin 2025.
- Raport i suksesit për shollat fillore dhe të mesme për vitin shkollor 2023/24  të Komunës së Gjilanit.
- Të ndryshme.
 
2.     Në muajin Mars në rendin e punës do të jenë:
-        Suksesi i nxënësve në gjysmë vjetorin e parë të vitit shkollor 2024-2025.
-        Diskutimi rreth gjetjes së mundësive për kalimin nga tri ndërrime në dy ndërrime në shkollat ku punohet me tri ndërrime dhe me orët që zgjasin 30 minuta. 
-        Të ndryshme
-         
3.     -    Në muajin Maj në rendin e punës do të jenë:
-        Diskutim rreth ngritjes së cilësisë në arsim.
-        Të ndryshme.
 
4.      -   Në muajin Korrik në rendin e punës do të jenë:
 -  Diskutimi rreth suksesit të nxënësve në vitin shkollor 2024-2025.
 -  Përgatitjet për vitin shkollor  2025 – 2026.
 - Të ndryshme.
 
 
5.     Në muajin Shtator në rendin e punës do të jenë:
-        Raporti mbi fillimin e vitit të ri shkollor.
-        Diskutim rreth furnizimit të shkollave me mjete pune, mjete higjienike dhe lëndë djegëse etj.
-        Siguria në shkolla.
                        -   Të ndryshme.
 
6.     Në muajin Nëntor në rendin e punës do të jenë:
- Diskutimi rreth përfshirjes së fëmijëve në çerdhe të fëmijëve dhe mësimin parashkollor.
- Diskutim rreth furnizimit të shkollave me kabinete dhe laboratorë. 
- Të ndryshme.
        Komiteti për Arsim, janar 2025
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